



**ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

ARD-DAF-CM-2021-0018

No.

ARD-DAF-CM-2021-0018

03 de mayo de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(2021-0018)**

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE REFRIGERACIÓN)**

Rubro: **(MATERIALES DE REFRIGERACIÓN)**

Planificada: No

**Detalle**

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	46171505	2.3.9.9.04	LLAVES SIMPLE DE LAVA MANOS	UNIDAD	4	950.00	3,800.00
2	30181503	2.3.9.9.01	DUCHAS	UNIDAD	4	1,350.00	5,400.00
3	23151902	2.6.5.7.01	PUÑOS PARA BAÑOS	UNIDAD	6	400.00	2,400.00
4	46171505	2.3.9.9.04	LLAVES MEZCLADORAS MONOMANDO	UNIDAD	1	6,000.00	6,000.00
5	23191001	2.6.5.7.01	MEZCLADORA PARA FREGADERO	UNIDAD	1	2,950.00	2,950.00
6	23191001	2.6.5.7.01	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UNIDAD	4	2,350.00	9,400.00
7	31201514	2.3.9.9.01	TEFLON	UNIDAD	9	100.00	900.00
8	32141005	2.3.9.6.01	TUBO 1/2	UNIDAD	0.5	400.00	200.00
9	42142710	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC AZUL	UNIDAD	0.25	1,350.00	337.50
10	23171705	2.6.5.7.01	CODOS 1 1/2 DRENAJE	UNIDAD	4	60.00	240.00
11	12352310	2.3.7.2.99	GALONES DE DEGRASANTE	UNIDAD	5	950.00	4,750.00
12	12352310	2.3.7.2.99	CARTUCHOS DE SILICON URETANO	UNIDAD	2	350.00	700.00
13	12352310	2.3.7.2.99	CARTUCHOS DE SILICON ULTRA	UNIDAD	2	550.00	1,100.00
14	12352310	2.3.7.2.99	LIMPIADOR DE CONTACTO	UNIDAD	2	350.00	700.00
15	12352310	2.3.7.2.99	WD-40 11OZ	UNIDAD	2	550.00	1,100.00
16	20122345	2.3.9.8.01	TERMINALES DE BATERIA	UNIDAD	16	145.00	2,320.00
17	21101513	2.6.5.1.01	DISCOS DE CORTE DE METAL 7 1/2	UNIDAD	2	295.00	590.00
18	27112129	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	4	135.00	540.00
19	27112129	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS DE 2 PULGADAS	UNIDAD	4	90.00	360.00
20	27112129	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS DE 1 PULGADAS	UNIDAD	4	60.00	240.00
21	32141005	2.3.9.6.01	TUBOS FLUORESCENTES	UNIDAD	100	135.00	13,500.00
22	41121515	2.6.3.2.01	BOMBILLOS DE METAL 250 WTTS	UNIDAD	4	2,000.00	8,000.00
23	60101308	2.3.3.3.01	TAPE VINIL SUPER 33	UNIDAD	4	750.00	3,000.00
24	23171502	2.3.6.3.07	LIBRA DE VARILLA DE SOLDADURA PLATA 0% 1/8X20	UNIDAD	1	950.00	950.00
25	23171502	2.3.6.3.07	GAS MAP-PRO EN TANQUE 14.1 ONZ	UNIDAD	2	550.00	1,100.00
26	23171502	2.3.6.3.07	REFRIG 410A CILINDRO 25 LIBRAS	UNIDAD	2	11,500.00	23,000.00
27	25174001	2.3.9.8.01	VENTILADOR DE DOBLE EJE PARA A/A	UNIDAD	2	11,500.00	23,000.00

**TOTAL RD\$116,577.50**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACÉN DE SEGUNDA GASTABLE, ARD	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	06/5/2021

  
HERIBERTO ESTEBAN BELLO  
Capitán de Fragata, ARD.



**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino